АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВЫЙ ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 4 сентября 2025 г.  № 140рпз

г. Архангельск

О начале отопительного периода 2025-2026 годов на объектах

социальной сферы Приморского муниципального округа Архангельской

области

 В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг

собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах

и жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 6 мая 2011 года № 354, Правилами и нормами технической

эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением

Государственного комитета Российской Федерации по строительству и

жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 года № 170:

 1. Начать отопительный период 2025-2026 годов объектов социальной

сферы на территории Приморского муниципального округа Архангельской

области с 8 сентября 2025 года.

 2. Теплоснабжающим организациям, независимо от форм

собственности, начать подачу теплоносителя в системы теплоснабжения

объектов социальной сферы на территории Приморского муниципального

округа Архангельской области с 8 сентября 2025 года в режиме отопления

при наличии заявок от потребителей.

 3. Начальникам территориальных органов администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области обеспечить

ежедневный контроль над запуском систем отопления объектов социальной

сферы на подведомственных территориях.

 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

 5. Настоящее распоряжение подлежит официальному обнародованию и

вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель главы

местной администрации

К. А. Поляшов